Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

EGL

Memorando nº 136/2016 - COPER

Brasília - DF, 21 de junho de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CDEICS

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária-Executiva,

Deferido o Requerimento nº 4558/16, do Sr. César Halum, solicito a

Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº 3785/15, com todo o material

produzido pela Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora

REQ-4558/2016

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

20/06/2016
Defiro o Requerimento n. 4.558/2016, nos termos dos arts. 142 e 143, II, “b”, do
RICD. Desapense-se o Projeto de Lei n. 7.500/2014 do Projeto de Lei n.
470/2011. Apensem-se os Projetos de Lei n. 2.184/2015, e apenso, n. 3.785/2015
e n. 7.500/2014 ao Projeto de Lei n. 6.014/2009. Por conseguinte, determino a
alteração do nome da Comissão Especial do Projeto de Lei n. 2.184/2015, para
passar a se referir ao Projeto de Lei n. 6.014/2009, que encabeçará o bloco.
Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.014/2009: À
CDEICS, à CTASP, à CSSF, à CPD e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição
sujeita a apreciação conclusiva pelas comissões - art. 24, II, do RICD. . Regime
de Tramitação: Ordinário.]